
  Муниципальное учреждение 

       отдел образования 

администрации 

МО Сакмарский район 

ПРИКАЗ 

 
с. Сакмара 

 
О создании и функционировании  

центров образования естественно- 

научной и технологической  

направленностей «Точка роста» 

в Сакмарском районе в 2022 году 

 

В целях реализации регионального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» в Сакмарском районе в 2022 году, во 

исполнение постановления Правительства Оренбургской области от 24.11.2020 

№991-пп «О создании и функционировании в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей в рамках федерального 

проекта ««Современная школа» национального проекта «Образование», во 

исполнение приказа министерства образования от 15.11.2021 №01-21/1699 «О 

создании и функционировании центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в Оренбургской области в 2022 году 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать центры образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе следующих общеобразовательных 

организаций: 

- МБОУ «Сакмарская СОШ»; 

- МБОУ «Верхнечебеньковская СОШ»; 

- МБОУ «Белоусовская СОШ». 

2. Руководителям МБОУ «Сакмарская СОШ», МБОУ «Верхнечебеньковская 

СОШ», МБОУ «Белоусовская СОШ»: 

- назначить руководителя (куратора, ответственного за функционирование и 

развитие) центра «Точка роста»; 

- разработать и утвердить Положение о деятельности центра «Точка роста»; 

- обеспечить освещение этапов создания и функционирования центра «Точка 

роста» в специальном разделе официального сайта общеобразовательной 

организации, используя логотипы национального проекта «Образование». 

3. Контроль исполнения приказа оставляю собой.   

 

Заведующий МУ РОО                                                            В.В.Зайцева 

                       
 

Разослано: в дело - 1 экз., ОО - 3экз., МУ РОО – 1 экз.  


